ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

1

      LEI Nº 704/2008

                                DENOMINAR VIAS PÚBLICAS

Faço saber a todos os habitantes que o
Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o chefe do poder Executivo Municipal de Anitápolis autorizado a
denominar vias públicas, conforme segue:

I.Rua Lírio de Almeida Coelho a Rua nº 02, que parte da Rua Arcelina
Brand de Souza e termina na Rua nº 06, na Vila Antônio David, com
84,11m;

II. Rua Elsa Carlot Scheidt Bennert à Rua n° 03, primeira rua que parte da
Rua nº 06, na Vila Antônio David, com 227,93m;

III. Rua Ondina Martins Rocha a Rua nº 04, que parte da Rua nº 06
e termina na Rua nº 17, na Vila Antônio David, com 149,90m;

IV.Rua José Schreiber a Rua nº 05, terceira rua que parte da Rua nº 06 e
termina na Rua nº 17, na Vila Antônio David, com 172,35m;

V. Rua Francisco Kirchner a Rua nº 06, que parte da Rua Arcelina Brand
em frente a Ponte, na Vila Antônio David, com 142,72m (lado direito);

VI.Rua Aracy Machado Beppler a Rua nº 11, última que parte da Rua nº
06, na Vila Antônio David, com 90,00m;

VII. Rua Teófila MichelsVanderlinde a Rua nº 12, que parte da Rua
Arcelina Brand de Souza, com entrada após entrada do Clube SOAMA, na
Vila Antônio David;

VIII. Rua Luiza Dircksen Boing a Rua nº 17, que parte do final da
Rua nº 04, na Vila Antônio David, com 170,04m;

IX.Rua Gilson Pawlick a Rua nº 18, que parte da Rua nº17, e termina na
Rua nº 20, na Vila Antônio David, com 40,00m;

X. Rua Leonardo Steffen a Rua nº 19, que parte da Rua nº 17 e segue até a
Rua nº 20, na Vila Antônio David, com 48,88m

XI.Rua Pe. Rodolfo Lenz Back a Rua nº 20, que parte da Rua nº 18, e
segue até a Rua nº 19, na Vila Antônio David, com 45,00m;

XII. Servidão Waldir Stupp a Rua nº 21, que parte da Rua nº 18 aos
15,38m, na Vila Antônio David, e tem 68,57m;

XIII. Rua Maria Hemkemeier David a Rua nº 22, que parte da Rua
Arcelina Brand de Souza, e segue até a Rua nº 23, na Vila Antônio David,
com 248,83m;

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

2

XIV. Rua Julio Kulkamp a Rua nº 23, que parte da Rua nº22, e segue
até a Rua nº 24, na Vila Antônio David, com 84,33m;

XV. Rua Pe. Raulino Deschamp’s a Rua nº 24, que parte da Rua nº
23, e segue até a Rua nº 25, na Vila Antônio David, com 138,48m;

XVI. Rua Pe. Antônio Kems a Rua nº 25, que parte da Rua Arcelina
Brand de Souza, na Vila Antônio David, no Morro da Broa, com 188,29m;

XVII. Rua Manoel Francisco Medeiros a Rua Anita Garibaldi, que
parte da Rua Manoel Moraes Teodoro, até a Rua Ignácio de Oliveira, no
Centro;

XVIII. Rua Protásio Paulo Guimarães a Rua do Passeio, que parte da
Rua Manoel Moraes Teodoro, dando acesso a Igreja Matriz, no Centro;

XIX. Rua Arnold Vand Sand a Rua Ignácio de Oliveira, que parte da
Rua Anita Garibaldi e segue até a Rua Jacinto Mattos, no Centro;

XX. Servidão Bertino Paulino Schmitz, que parte da Rua Gonçalves
Junior, na Quadra 15, no Centro;

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Anitápolis, 04 de julho de 2008.

                                                             Saulo Weiss
                                                        Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Anitápolis, em
04 de julho de 2008.

                                                            Wilsair Coelho
                                                           Secretário Geral

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

3